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Punkt 1: Indkaldelse af stedfortræder for Turan Akbulut til Byrådet 14-02-
2024

21/24499

Baggrund

Turan Akbulut har meldt forfald til Byrådets møde 14-02-2024 på grund af sygdom og Vivi Holt er indkaldt som
stedfortræder.

Indstilling

At Byrådet godkender, at Vivi Holt kan indtræde som medlem af Byrådet som stedfortræder for Turan Akbulut til
Byrådets møde 14-02-2024

 

Beslutning Byrådet den 14-02-2024

Godkendt.

Sagsfremstilling

I henhold til styrelsesloven og Høje-Taastrup kommunes styrelsesvedtægt, er der mulighed for at indkalde stedfortræder
til Byrådet, hvis et medlem har fravær på grund af følgende årsager:

Inhabilitet
Helbredstilstand
Graviditet, barsel eller adoption
Varetagelse af andet offentligt hverv
Forretning, studie eller arbejdsmæssige årsager
Ferie eller lignende

Det vurderes, at betingelserne for at indkalde stedfortræder er til stede samt at Vivi Holt er rette stedfortræder og valgbar.

 

Afbud Toke Elling,  Turan Akbulut



Punkt 2: I - Afholdelse af Spejdernes Lejr 2026 - ØU

24/1286

Baggrund

I denne sag skal der tages stilling til om Høje-Taastrup Kommune i 2026 igen skal være værtskommune for Spejdernes
Lejr i samarbejde med Roskilde kommune.

Derudover skal der tages stilling til finansieringen af Spejdernes Lejr.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender:

 

1. at Spejdernes Lejr i 2026 afholdes i Hedeland i samarbejde med Roskilde Kommune.
2. at der gives en bevilling på 4 mio. kr. til Spejdernes Lejr i 2026, som indarbejdes med 2 mio. kr. i budget 2025 og 2

mio. kl.2026.
3. at borgmesteren får bemyndigelse til at godkende den endelige samarbejdsaftale.

Beslutning Økonomiudvalget den 07-02-2024

Sagen udsættes til ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde forud for Byrådsmødet 14-02-2024.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 14-02-2024

Anbefales.

Beslutning Byrådet den 14-02-2024

Godkendt.

Sagsfremstilling

Høje-Taastrup Kommune og Roskilde Kommune har ansøgt Spejderne om at afholde Spejdernes Lejr i Hedeland i 2026
(SL26) og evt. yderligere en lejr på et senere tidspunkt. På nuværende tidspunkt har spejderne endnu ikke lagt sig fast på
hvem, der skal tilbydes at holde lejre efter 2026.

 

Hensigtserklæring – Letter of Intent

På baggrund af ansøgningen har Spejderne og de to kommuner indledet en dialog om en aftale om afholdelse af SL26 i
Hedeland. Som en del af denne proces er der udarbejdet en hensigtserklæring i form at et Letter of Intent, der er vedlagt
som bilag.

 

Administrationen anbefaler, at borgmestrene får bemyndigelse til at godkende den endelige samarbejdsaftale inden for
rammerne af Letter of Intent, på tilsvarende vis som i 2022. Dette gør processen mere smidig, idet en evt.
samarbejdsaftale ikke skal afvente et byrådsmøde, og forberedelserne til lejren kan igangsættes umiddelbart efter
indgåelsen af samarbejdsaftalen.

 

Efter de indledende drøftelser med SL26 er der lagt op til, at den kommunale medfinansiering blev omkring 8 mio. kr.
Dette var baseret på den forudsætning, at hele Hedeland kunne anvendes til SL26. Det har nu vist sig, at den del af
Hedeland, hvor Underlejr Greve var i 2022, er udlagt til grusgravning. SL26 størrelse betyder, at arealet ikke kan



undværes, og der er derfor et udestående i forhold til at afklare evt. lejeomkostninger af arealet med de omkringliggende
lodsejere.

 

Roskilde og Høje-Taastrup kommuner har rettet en fælles henvendelse til Greve Kommune om også at indgå i
samarbejdet om SL26, som det var tilfældet i 2022.

 

Spejdernes Lejr 2022

I 2022 blev Spejdernes Lejr afholdt i Hedeland med over 32.000 deltagere og 50.000 besøgende gæster. De deltagende
spejdere fra værtskommunerne var meget glade for lejren. Kommunernes mål med værtskabet for Spejdernes Lejr var at
få gjort Hedeland kendt som et regionalt rekreativt område. 952 presseklip gav en omtaleværdi for 52. mio. kr. For
afholdelse af lejren i 2022 gav de tre værtskommuner og Hedeland tilsammen 15 mio. kr.

 

Sagen genoptages 14-02-2024

Administrationen har haft en indledende dialog med I/S Hedeland om behovet for ”blivende værdier” i forbindelse med
Spejdernes Lejr 2026. I/S Hedeland oplyser, at der med Spejdernes Lejr i 2022 blev etableret de væsentligste og større
”blivende værdier”, såsom kloakering, vand, el og fibernet. Dialogen om ”blivende værdier” er ikke afsluttet, men peger
på nuværende tidspunkt på et Velkomstcenter. Administrationen vurderer, at et Velkomstcenter vil styrke videre
udviklingen af Hedeland, og den måde Hedeland fremstår og byder sine gæster velkommen på. Velkomstcenteret indgår
som en del udviklingsplanen for Hedeland Naturpark vedtaget af de tre kommuner. Derfor er der i drøftelserne om
”blivende værdier” lagt op til, at der i fællesskab mellem I/S Hedeland, spejderne og kommunerne skal søges fondsmidler
til at realisere et Velkomstcenter.

Økonomi

Den samlede kommunale medfinansiering er 8 mio. kr. Det betyder, at for at blive vært for Spejdernes Lejr i 2026 skal
Høje-Taastrup Kommune og Roskilde Kommune hver yde et økonomisk tilskud til etablering af lejren på 4 mio. kr.

De 4 mio. kr. af Høje-Taastrup Kommunes bevilling fordeles med 1 mio. kr. til drift og 1 mio. kr. til anlæg. i 2025, og 1
mio. kr. til anlæg og 1 mio. kr. til drift i 2026.

 

Parterne vil søge ekstern fondsfinansiering til dækning af yderligere udgifter udover tilskuddet fra kommunerne.

Bilag

Letter of Intent for SL2026.pdf

Afbud Toke Elling,  Turan Akbulut
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